Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида №  7 «Ивушка»

П Р И К А З
город Белореченск

от 22.06.2017 г. №  Ю4

«Об усилении контроля за пребыванием воспитанников в МБДОУ Д С 7»

В связи с наступлением летнего оздоровительного периода , во избежание
распространения инфекции и детского травматизма , а также на основании
письма министерства образования , науки и молодежной политики
Краснодарского края от 16.06.2017 года №  47-10793/17-1 « Об усилении
контроля и приказа У О №  1074 от 21.06.2017 года приказываю :
1. Воспитателям:
1.1. Строго выполнять инструкцию по охране жизни и здоровья детей.
1.2. Неукоснительно соблюдать режим жизнедеятельности воспитанников в
летний период времени.
1.3. Подготовить развивающ ую среду на участках, обеспечивающую занятость
детей в течение дня разными видами деятельности, необходимыми пособиями,
материалами, игрушками.
1.4. Оформить на участках уголки для родителей.
1.5. Обеспечить детям питьевой режим в соответствии с утвержденным
графиком.
1.6. Осуществлять физкультурно-оздоровительную работу с детьми (утренняя
гимнастика, физкультурные занятия, спортивные игры, праздники, досуги,
гигиенический душ , согласно календарным планам работы педагогов группы).
1.7. Проводить работу7 с родителями по наличию у детей панамок, сменных
трусиков, летней обуви.
1.8. Соблюдать санитарно- эпидемиологический режим в помещении и на
участке детского сада.
1.10. Ежедневно обследовать участки с отметкой в журнале обследования
территории на предмет наличия грибов, ягод, предметов, опасных для здоровья
детей.
1.11. Принимать и отдавать детей только родителям или лицам, их
заменяющим.
1.12. По возвращении с прогулки и в конце рабочего дня закрывать входные
двери.
2. М едицинскому персоналу:
2.1. Организовать контроль за соблюдением питьевого режима на участке в
течение дня, за мытьем рук из рукомойника, наличием маркированных
полотенец для вытирания рук, наличием панамок у детей, соответствием
одежды температуре воздуха, временем пребывания на воздухе и проведением
закаливающих мероприятий, организацией игр с песком, водой и соблюдением

санитарно-эпидемиологического режима (обработка песка, игрушек),
проведением гигиенических процедур.
2.2.Регулярно (1раз в месяц) проводить инструктажи по санитарному
состоянию помещений и участка с младшим обслуживающим персоналом и
санитарно-противоэпидемиологические мероприятия, направленные на
предупреждение распространения инфекционных заболеваний
2.3. Своевременно оформлять медицинскую документацию.
2.4. Обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками личной гигиены.
2.5. Строго контролировать своевременное прохождение медицинских
осмотров сотрудниками.
2.6. Соблюдать правила приема детей в детский сад (ежедневный утренний
прием адаптируемых детей, вновь поступающих после болезни, отпуска).
2.7. Соблюдать примерное десятидневное меню, по необходимости вносить
корректировки в меню.
2.8. Ежедневно следить за кулинарной обработкой и закладкой в котел
продуктов, выходов блюд, вкусовыми качествами пищи, вести
соответствующую документацию.
2.9. Проводить «С»-витаминизацию 3 блюд в соответствии с инструкцией
проведения «С»- витаминизации питания .
2.10. Контролировать правила хранения и соблюдения сроков реализации
продуктов, следить за санитарным состоянием пищеблока, буфетных.
2.11. Контролировать выполнение среднесуточной нормы выдачи продуктов на
1 ребенка и при необходимости проводить коррекцию питания в следующей
декаде, информировать родителей об ассортименте питания ребенка,
вывешивая ежедневное заверенное меню.

3. Работникам пищеблока:
3.1. Строго следить за наличием санитарно-эпидемиологического заключения
на пищевые продукты, поступающие в МБДОУ Д/С 7. Не допускать к приему
пищевых продуктов без сопроводительных документов, с истекшим сроком
хранения и признаками порчи, запрещ енные СанПиН.
3.2. Соблюдать температурный режим при хранении скоропортящихся
продуктов.
3.3. Соблюдать технологию приготовления пищи, требования к
производственному оборудованию и различному инвентарю пищеблока.
3.4. Соблюдать требования к уборке помещений пищеблока.
4. Помощникам воспитателей:
4.1. Строго соблю дать требования инструкции по охране жизни и здоровья
детей.
4.1.Соблюдать требования к санитарному содержанию помещений, проводить
два раза в день влажную уборку помещений.
4.2. Ежедневно пылесосить ковры и ковровые покрытия, чистить их влажной
щеткой.
4.3. Раз в неделю менять постельное белье.

4.4. Раз в месяц проводить генеральную уборку всех помещений с применением
разрешен-ных СанПиН моющих и дезинфицирующ их растворов, хранящихся в
недоступных детям местах.
4.5. Соблюдать питьевой режим детей на улице в соответствии с утвержденным
графиком.
4.6. Ежедневно поливать участки и мыть веранды своей группы.

Разместить информацию об усилении контроля в летний период на сайте ДОУ
23.06.2017 г.
Ответственный : старший воспитатель Н.В.Алексеева

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

H.H. Любимова

A-t J4-

U.h  -

		2021-03-09T10:57:20+0300
	Куличенко Елена Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа